
OR D IN E D EI  GI OR NA LI S TI  
CONSIGLIO REGIONALE DELLA TOSCANA 
                         __________________                     

FIRENZE  9 giugno 2020 
Vicolo de’ Malespini, 1 – cap 50122 
Tel 055289920 – fax 0552381049 
www.odg.toscana.it  
info@odg.toscana.it - pec@odgtoscana.com  

Prot. n.  1072 
 
 

 

  

 

 

 

RIUNIONE DI CONSIGLIO DEL 5 giugno 2020 
DELIBERA n. 130/2020 

 
 

Il Consiglio dell’Ordine dei giornalisti della Toscana, nella riunione del 5 giugno 2020,  
 
vista la decisione del Comitato Esecutivo del Consiglio Nazionale del 13 maggio 2020 
ratificata poi dal Consiglio Nazionale ed assunta a seguito dell’emergenza Covid-19; 
 
preso atto che, con la decisione di cui al precedente punto, il Consiglio Nazionale 
prevede la possibilità di rinunciare all’indennità di mora collegata al ritardo nel pagamento 
della quota di propria spettanza per il 2020 in adesione alle decisioni assunte in tal senso 
dai Consigli Regionali anche con effetto retroattivo 
 
 

DELIBERA  
 
limitatamente per l’anno 2020, di esonerare dall’indennità di mora con effetto retroattivo gli 
iscritti che ne facciano richiesta motivata, tassativamente a mezzo PEC, secondo la 
seguente casistica: 
 

• se alla data di entrata in vigore della presente delibera risulta non ancora versata la 
quota 2020, sarà possibile procedere al pagamento senza indennità di mora; 

• nel caso invece che, alla data di entrata in vigore della presente delibera, sia già 
stato effettuato il  pagamento della quota 2020 comprensivo di indennità di mora, 
l’indennità stessa sarà considerata in acconto e quindi detratta dalla quota 
d’iscrizione dovuta per l’anno 2021. 

 
 

 
Firenze, lì 5 giugno 2020 

 
 

          IL PRESIDENTE 
         Dott. Carlo Bartoli 

                      
 


